
Наставен план за профилот Техничар за козметичка нега и убавина 

Година на изучување I-прва 

Ред. 
бр 

Назив на предметот 
Неделен фонд 

на часови 

1 Македонски јазик и литература 3 

2 Англиски јазик 2 

3 Информатика 2 

4 Историја 2 

5 Музичка култура 1 

6 Ликовна уметност 1 

7 Граѓанско образование 2 

8 Спорт и спортски активности 2 

9 Математика 2 

10 Биологија 2 

11 Хемија 2 

12 Лични услуги и други сектори на квалификација 2+21 

13 Материјали во козметиката 2 

14 Козметика 1+2 

15 Феријална пракса2 20 дена 

Вкупно часови 30 

 

Година на изучување II-втора 

Ред. 
бр 

Назив на предметот 
Неделен фонд 

на часови 

1 Македонски јазик и литература 3 

2 Англиски јазик 2 

3 Историја 2 

4 Спорт и спортски активности 2 

5 Математика 2 

6 Хемија 2 

7 Физика 2 

8 Информатика 2 

9 Иновации и претприемништво 2 

10 Естетика 1+1 

11 Козметологија 2 

12 Шминкање 1+2 

13 Третман во нега на раце и нозе 2+2 

14 Феријална пракса 20 дена 

Вкупно часови 30 

 
1 Првата бројка во фондот на часови кај стручните предмети во сите години се однесува на теоретски 
часови, а втората бројка се однесува на часови предвидени за практична настава или вежби 
2 Феријалната пракса е предвидена во прва, втора и трета година и се одвива во козметичките 
салони СПА Изида и Силвија, Студио АРС Нова, фризерските салони Силвија, Лејла и Младен и 
фризерските студија ЕСТЕТИК, АУРА СТИЛ, АТЕЛИЕР и ВИН СТИЛ за време на летниот распуст на 
учениците 



 

Година на изучување III-трета 

Ред. 
бр 

Назив на предметот 
Неделен фонд 

на часови 

1 Македонски јазик и литература 3 

2 Англиски јазик 2 

3 Спорт и спортски активности 2 

4 Физика 2 

5 Козметологија 2+1 

6 Анатомија и физиологија 2 

7 Дерматологија 2 

8 Третман во нега на лице и тело 2+4 

9 Изборен предмет1* 1+1 

10 Изборен предмет2 1+1 

11 Учење преку работа кај работодавач3 4 

12 Феријална пракса 20 дена 

Вкупно часови 31 

 

*Учениците избираат два од следните предложени предмети 

1. Биокозметика 

2. Велнес и спа третмани 

3. Трајна шминка 

4. Математика 

5. Биологија 

6. Хемија 

7. Физика 

 

 

 

 

 

 

 
3 Часовите по предметот Учење преку работа кај работодавач во трета  и четврта година и се одвива 
во козметичките салони СПА Изида и Силвија, Студио АРС Нова, фризерските салони Силвија, 
Лејла и Младен и фризерските студија ЕСТЕТИК, АУРА СТИЛ, АТЕЛИЕР и ВИН СТИЛ  
 



 

 

Година на изучување IV-четврта 

Ред. 
бр 

Назив на предметот 
Неделен фонд 

на часови 

1 Македонски јазик и литература 3 

2 Англиски јазик 2 

3 Спорт и спортски активности 2 

4 Козметологија 2+1 

5 Третман во нега на лице и тело 4+6 

6 Изборен предмет1* 1+1 

7 Изборен предмет2 1+1 

8 Учење преку работа кај работодавач 6 

Вкупно часови 30 

 

*Учениците избираат два од следните предложени предмети 

1. Биокозметика 

2. Велнес и спа третмани 

3. Специјална шминка 

4. Математика 

5. Хемија 

6. Физика 

 


